150  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.616 Terça-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2023

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1810/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1295727
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 05/12/2023
a 04/01/2024, correspondente ao triênio de: 16/12/2013 a 15/12/2016,
para a servidora, TELMA FARIAS CALDAS, Matrícula nº. 57200919/2, CAR-
GO: de Técnico de Enfermagem, lotada na DAS/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
17 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 1011887
.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1778/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2023/1279050
ERRATA:
Onde se lê: Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das des-
pesas e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da
expedição da ordem bancária.
Leia-se: Fixar o prazo de 20 (vinte) dias para aplicação das despesas e
10(dez) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da
ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
16 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1779/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2023/1279113
ERRATA:
Onde se lê: Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das des-
pesas e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da
expedição da ordem bancária.
Leia-se: Fixar o prazo de 20 (vinte) dias para aplicação das despesas e
10(dez) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da
ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
16 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA N° 1821/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2023/1282471
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 2.800,00 ( Dois mil e Oitocentos
Reais), em favor do (a) servidor (a) Carlos Felipe Mota Bordalo, Mat. 80845516/3,
CPF: 675.533.112-00, para atender despesas de pronto pagamento.
87101- 08.242.1505.8861 01 500 0000 01 283.781 3390 30/ 339039
DESPESA: 339039 R$ 2.800,00
Fixar o prazo de 20 (vinte) dias para aplicação das despesas e 10 (dez) dias
para prestação de contas, contados a partir da expedição da ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
20 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1011882
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 97/2022/
SEASTER
PROCESSO Nº 2023/1176132
Objeto: Aditamento por mais 90 (noventa) dias do Contrato Administrativo
nº 97/2022 celebrado entre esta
SEASTER e a empresa COSTA IMPRESSÕES LTDA para PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE MATERIAL
GRÁFICO, sob as necessidades dos eventos, ações e projetos desenvolvi-
dos por esta SECRETARIA
Vigência: 20/11/2023 a 18/02/2024
Data da Assinatura: 17/11/2023
UO: 43101
Funcional Programática: 08.122.1297.8338
Natureza de Despesa: 3390 30
Fonte: 01500000001 0000
Ação Detalhada: 283.371
Contratado: COSTA IMPRESSÕES LTDA,
 CNP: 31.833.470/0001-80, End: Travessa 14 de Abril, n° 1009, Bairro
Fátima, Belém-PA, CEP: 66.060-460
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1011472
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº1820/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1307861
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (Duas e Meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
JULIANA GALIZA LOPES MARTINS, Mat. 54190377/1, Cargo Assistente
Administrativo, GUILHERME AUGUSTO DE ALMEIDA CARPEGGIANI, Mat.
5946562/2, Cargo Assessor Especial I, PAULO SÉRGIO DE SOUZA NASCI-
MENTO, 5946524/4, Cargo Chefia de Gabinete, INOCENCIO RENATO GAS-
PARIM, Mat. 5945555/1, Cargo Secretário de Estado, que se deslocarão
para o município de Acará/PA, no período de 17/11 a 19/11/2023, para
Certificação e Acompanhamento do Programa Qualifica Pará.
Cujo motorista HALLAN WUANSEL AZEVEDO DAS NEVES, Mat. 3542767/1,
fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43105- 11.333.1504.8948 0150000000100 6357 283.744 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
20 de novembro 2023

Protocolo: 1011888
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 1607/2023 – GABS/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Conforme o PAE nº 2023/1131845
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor EDSON JOSE FRANCO VERAS JUNIOR, matricula 5896755/
1, para responder pela Gerência de Contabilidade, em substituição ao titular,
GIANPAOLLO MARCELLO LEAO SANTOS, matricula 5902549/ 1, que se encontra
afastado em gozo de férias no período de 01/11/2023 a 30/11/2023
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
20 de outubro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945803/1

Protocolo: 1011872
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA nº. 1146  de 14 de novembro de 2023-
CONCEDER Licença Paternidade ao servidor Marcelo Carlos da Conceição
Santos ,mat:5899230/2, cargo motorista, período 19.10.23 a  07.11.23.
Carlos Alberto de Andrade Rodrigues  Júnior-Presidente da FASEPA

Protocolo: 1011364
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA nº 717, de 20 de novembro de 2023.
Processo nº 1298127/2023.
OBJETIVO: Custear despesas com serviço de hospedagem para genitora e
irmã de adolescente, custodiado na UASE/ANANINDEUA, no período de 27
a 29/11/2023, conforme justificado nos termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393